
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA
MĚSTSKÝ OBVOD OSTRAVA - JIH

USNESENÍ

Mgr. Karel Sibinský

starosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

Bc. Radim Miklas

místostarosta
Městského obvodu
Ostrava-Jih

z 5. zasedání

Zastupitelstva městského obvodu

Ostrava - Jih

které se konalo 5.5.2011 9:00

(usn.č. 0120/5 - usn.č. 0152/5)

1 z 10



Přehled usnesení 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu, konané dne 5.5.2011 9:00

č. usn. č. m. Název materiálu

0120/5 1. Bezpečnostní situace a prevence kriminality Městského obvodu Ostrava-Jih ( Bc. Radim Miklas ,
místostarosta )

0121/5 2. Zpráva o výsledku hospodaření m.o. Ostrava-Jih za rok 2010 - závěrečný účet ( Bc. Radim
Miklas , místostarosta )

0122/5 3. Rozbory hospodaření příspěvkových organizací ve školství a kultuře za rok 2010 ( Bc. Radim
Miklas , místostarosta )

0123/5 4. Vyhodnocení plánu nákladů a výnosů MSOJ za rok 2010 ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0124/5 5. Vyhodnocení správy a hospodaření s obecním domovním a bytovým fondem za rok 2010 ( Ing.
Radim Lauko , místostarosta )

0125/5 6. Prominutí poplatku z prodlení ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0126/5 7. Žádost o prominutí pohledávky ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0127/5 8. Nabytí nemovitosti, v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0128/5 9. Odkoupení pozemku u Vodního a sportovního areálu v Ostravě-Zábřehu ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0129/5 10. Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0130/5 11. Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, u restaurace Koliba poblíž ulice Svornosti ( Ing.
Radim Lauko , místostarosta )

0131/5 12. Prodej pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Alejnikovova ( Ing. Radim Lauko , místostarosta
)

0132/5 13. Výkup pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Žižkovská ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0133/5 14. Vzdání se práva a prominutí pohledávky – úhrada nájemného za 2. pololetí 2010, ZO Kačinec,
k.ú. Výškovice u Ostravy ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0134/5 15. Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Markova 14, Ostrava-Zábřeh ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0135/5 16. Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x Jugoslávská
( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0136/5 17. Žádost o výjimku při prodeji domu na ul. U Studia 3, Ostrava-Zábřeh ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0137/5 18. Návrh rozpočtového opatření č. 1 ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0138/5 19. Návrh rozpočtového opatření č. 2 ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0139/5 20. Návrh rozpočtového opatření č. 3 ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0140/5 21. Návrh rozpočtového opatření č. 4 ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0141/5 22. Informace o výsledku kontroly ( Bc. Radim Miklas , místostarosta )

0142/5 23. Uzavření splátkového kalendáře ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0143/5 24. Opakované projednání žádostí o prominutí poplatku z prodlení ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0144/5 25. REGENERACE PLOCHY ZELENĚ 29. DUBNA x STŘEDISKO "ODRA" a REGENERACE ZELENĚ V
LOKALITĚ UL. LUMÍROVA - K.Ú. VÝŠKOVICE ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0145/5 26. Návrh na výkup pozemků v k.ú. Hrabůvka od a.s. VÍTKOVICE ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0146/5 27. Prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 60, Zábřeh do vlastnictví právnické osoby–
družstva ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0147/5 28. Prodej domu a pozemku na ul. Proskovická 41, Výškovice do vlastnictví právnické osoby–
družstva ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0148/5 29. Prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 4, Zábřeh do vlastnictví právnické osoby–družstva
( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

2 z 10



0149/5 30. Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jandova ( Ing. Radim Lauko , místostarosta )

0150/5 31. Zveřejnění záměru na prodej garážového objektu na ul. Čujkovova ( Ing. Radim Lauko ,
místostarosta )

0151/5 32. Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu ( Mgr. Karel Sibinský , starosta )

0152/5 OR Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členu zastupitelstva ( Mgr. Karel Sibinský , starosta
)

0120/5
1

Bezpečnostní situace a prevence kriminality Městského obvodu Ostrava-Jih

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

1/ Zprávu Policie ČR, Městského ředitelství policie Ostrava o bezpečnostní situaci na území
Městského obvodu Ostrava-Jih za rok 2010
2/ Zprávu o činnosti Městské policie Ostrava na území Městského obvodu Ostrava-Jih v roce
2010
3/ Zprávu Prevence kriminality Městského obvodu Ostrava-Jih 2011

0121/5
2

Zpráva o výsledku hospodaření m.o. Ostrava-Jih za rok 2010 - závěrečný účet

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

1)
celoroční hospodaření a závěrečný účet m.o. Ostrava-Jih
za rok 2010 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku
přezkoumání hospodaření m.o. Ostrava-Jih za rok 2010,
ze které vyplývá, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ani
rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření m.o.

2)
blokaci prostředků  v objemu 9.710.061,98 Kč
pro účely financování domovního a bytového fondu

0122/5
3

Rozbory hospodaření příspěvkových organizací ve školství a kultuře za rok 2010

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

výsledky hospodaření za rok 2010 příspěvkových organizací ve školství a kultuře zřízených
Statutárním městem Ostrava, Městským obvodem Ostrava-Jih

schvaluje

rozdělení jimi dosažených zlepšených hospodářských  výsledků za rok 2010 dle tab. č. 1.

0123/5
4

Vyhodnocení plánu nákladů a výnosů MSOJ za rok 2010

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

- vyhodnocení plánu nákladů s výnosů MSOJ za rok 2010 dle předložené důvodové zprávy
- odvod výsledku hospodaření střediska garážových stání  ve výši 502 184,87 Kč do rozpočtu
zřizovatele
- přidělení výsledku hospodaření střediska 10 - technická správa ve výši 53 641,25 Kč do
rezervního fondu
- rozdělení výsledku hospodaření ostatních středisek v členění : 62 417,00 Kč do fondu odměn
a 15 604,66 do rezervního fondu

0124/5
5

Vyhodnocení správy a hospodaření s obecním domovním a bytovým fondem za rok 2010

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

1) vyhodnocení správy a hospodaření s domovním a bytovým fondem za rok 2010 dle
jednotlivých spravovaných lokalit DaBF
2) převod výsledku hospodaření r. 2010 ve výši 107.507.581,74 Kč na účet jmění účetní

3 z 10



jednotky
3) odvod výsledku hospodaření ve výši 29.496.989,74 Kč do rozpočtu Městského obvodu
Ostrava-Jih
4) zaúčtování neodvedené části výsledku hospodaření r. 2010 ve výši 2.635.559,15 Kč na účet
nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let    
5) odvod daně z příjmů z hospodářské činnosti za r. 2010 ve výši 25.835.630,- Kč do rozpočtu
Městského obvodu Ostrava-Jih
v rozsahu předloženého materiálu

0125/5
6

Prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prominout poplatek z prodlení

- paní K. Š., za byt č. 12, na ul. A. Gavlase 6, Ostrava-Dubina, ve výši 30 % z částky 220 013
Kč, tj. 66 004 Kč, dle důvodové zprávy

0126/5
7

Žádost o prominutí pohledávky

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

neprominout pohledávku panu Mgr. R. M. za byt č. 10 na ul. Tarnavova 6, Ostrava-Zábřeh,
dle důvodové zprávy

0127/5
8

Nabytí nemovitosti, v k.ú. Výškovice u Ostravy, ul. Proskovická

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

a) o budoucím nabytí daru – části pozemku parc.č. 739/1 ostatní plocha – silnice a novostavby
komunikace pro pěší k autobusové zastávce na tomto pozemku o předpokládané výměře 31
m2, v k.ú. Výškovice u Ostravy, ulice Proskovická, od společnosti Podolí Development a.s.,
IČ: 27821196, se sídlem Poděbradova 956/36, Ostrava – Moravská Ostrava, po dokončení
akce „Inženýrské sítě a komunikace RD Podolí – Výškovice“

b) o budoucím nabytí daru – části pozemku parc.č. 739/1 ostatní plocha – silnice a stávající
komunikace pro pěší k autobusové zastávce na tomto pozemku o předpokládané výměře 100
m2, v k.ú. Výškovice u Ostravy, ulice Proskovická, z majetku Moravskoslezského kraje, IČ:
70890692, se sídlem 28. října 2771/117, Ostrava, Moravská Ostrava a Přívoz

0128/5
9

Odkoupení pozemku u Vodního a sportovního areálu v Ostravě-Zábřehu

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

odkoupit pozemek poz. parc. č. 1393/2, ostatní plocha, o výměře 465 m2 v k.ú. Zábřeh nad
Odrou ve vlastnictví s.p. Lesy České republiky, se sídlem Přemyslova 1106, Hradec Králové,
IČ 42196451, za cenu 315.000 Kč, za podmínky předchozího souhlasu rady města s nabytím
nemovitosti.

0129/5
10

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat část pozemku p.p.č. 555/147 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře  215 m2,
dle geometrického  plánu  č. 2729-5/2011 odděleného a nově označeného jako p.p.č  555/186
ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Zábřeh nad Odrou, z vlastnictví Statutárního města Ostravy
- svěřený Městskému obvodu Ostrava-Jih do vlastnictví A.  M., bytem Pospolitá 703/19,
Ostrava – Zábřeh, za cenu  ve výši 141.000,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve
výši 500,- Kč a nákladů za vypracování znaleckého posudku ve výši 1.800,- Kč a
geometrického plánu ve výši 5.520,- Kč

0130/5
11

Prodej pozemku v k.ú. Výškovice u Ostravy, u restaurace Koliba poblíž ulice Svornosti

Zastupitelstvo městského obvodu

4 z 10



rozhodlo

prodat část pozemku parc.č. 733/15 ostatní plocha - ostatní komunikace o výměře 21 m2,  v
k.ú. Výškovice u Ostravy, u restaurace Koliba poblíž ulice Svornosti, ve vlastnictví
Statutárního města Ostrava - svěřeného Městskému obvodu Ostrava - Jih, odděleného
geometrickým plánem č. 812-141/2008a ze dne 12.1.2009 a nově označeného jako pozemek
parc.č. 733/13 ostatní plocha – ostatní komunikace, panu panu T. Š., bytem K Odře 85/8, 700
30 Ostrava - Výškovice, za cenu v celkové výši 20.000,- Kč, za podmínky úhrady nákladů na
zpracování ZP ve výši 1.800,- Kč a úhrady poplatku za vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí

0131/5
12

Prodej pozemků v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Alejnikovova

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

prodat pozemky p.p.č. 608/29 zahrada o výměře 65 m2 a p.p.č. 654/58 zahrada o výměře
187 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Alejnikovova, z vlastnictví Statutárního města Ostravy -
svěřené Městskému obvodu Ostrava-Jih do SJM R. a J. U., oba bytem Alejnikovova 1255/3A,
Ostrava – Zábřeh, za cenu  ve výši 176.000,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve
výši 500,- Kč a nákladů za vypracování znaleckého posudku ve výši 1.800,- Kč

0132/5
13

Výkup pozemku v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Žižkovská

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

vykoupit pozemek parc. č. 73/57 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha, o výměře 22
m2, v k.ú. Dubina u Ostravy, ul. Žižkovská, od paní Danuše Leskové, bytem Horní 3031/98,
700 30 Ostrava – Bělský Les a paní J. N. bytem Tlapákova 1225/5, 700 30 Ostrava –
Hrabůvka, za smluvní kupní cenu ve výši 350,- Kč/m2, tj. za celkovou kupní cenu 7.700,- Kč,
za podmínky souhlasu rady města Ostravy

0133/5
14

Vzdání se práva a prominutí pohledávky – úhrada nájemného za 2. pololetí 2010, ZO
Kačinec, k.ú. Výškovice u Ostravy

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

nevzdat se práva a neprominout pohledávku za ZO ČZS Ostrava – Výškovice, se sídlem
P.Lumumby 20, 700 30 Ostrava – Zábřeh,  ve výši 96.892,50,- Kč a úroků z prodlení - úhrada
nájemného  za 2.pololetí 2010, v souladu se Smlouvou o nájmu nemovitosti č. 7/014/0371
/10/Dzi  ze dne 21.4.2010 a dodatkem č. 1 ze dne 30.6.2010, dle důvodové zprávy

0134/5
15

Záměr na prodej domu a pozemku na ul. Markova 14, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o zveřejnění záměru prodeje domu č. p. 2946 na pozemku parc. č. st. 4485 na ulici Markova č.
or. 14 a pozemku parc. č. st. 4485 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 367 m² v k. ú.
Zábřeh nad Odrou, dle zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění a dle "Zásad prodeje domů, bytů
...." ze dne 26. 4. 2001, v platném znění

0135/5
16

Zveřejnění záměru na prodej pozemku v k.ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Výškovická x
Jugoslávská

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

kladné stanovisko k záměru prodeje části pozemku p.p.č. 1441/1 ostatní plocha, jiná plocha o
výměře 450 m2 v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jugoslávská x Výškovická, ve vlastnictví
Statutárního města Ostravy - svěřený Městskému obvodu Ostrava-Jih,  za účelem užívání
přístavby  - rozšíření stávající budovy  občanské vybavenosti, umístění venkovní terasy a
malého hřiště s hracími prvky

a

5 z 10



žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej části
dotčeného pozemku

0136/5
17

Žádost o výjimku při prodeji domu na ul. U Studia 3, Ostrava-Zábřeh

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

žádost ze dne 21. 3. 2011 nájemců bytů  v domě na ulici U Studia 3 o uplatnění výjimky z
kupní ceny stanovené znaleckým posudkem, a to slevy ve výši až 88 % při prodeji domu č. p.
2856 na pozemku parc. č. st. 4546 na ulici U Studia č. or. 3 a pozemku parc. č. st. 4546 –
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 464 m² v k. ú. Zábřeh nad Odrou, dle "Zásad prodeje
domů, bytů ...." ze dne 26. 4. 2001, v platném znění

rozhodlo

o neudělení výjimky z kupní ceny dle znaleckého posudku ve výši slevy až 88 % při prodeji
domu č. p. 2856 na pozemku parc. č. st. 4546 na ulici U Studia č. or. 3 a pozemku parc. č. st.
4546 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 464 m² v k. ú. Zábřeh nad Odrou

0137/5
18

Návrh rozpočtového opatření č. 1

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje financování na pol. 8115 o 11 585 tis. Kč (volné zdroje z výsledku hospodaření r.
2010)
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 12, § 3639, pol. 6130, UZ 11 o 4 585 tis. Kč
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 12, § 6171, pol. 6130, UZ 11 o 7 000 tis. Kč

0138/5
19

Návrh rozpočtového opatření č. 2

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje financování na pol. 8115 o 3 000 tis. Kč (volné zdroje z výsledku hospodaření r.
2010)
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 8, § 3113, pol. 6121, UZ 11, ORG 1036 o 3 000 tis. Kč

0139/5
20

Návrh rozpočtového opatření č. 3

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje financování na pol. 8115 o 9 950 tis. Kč (volné zdroje z výsledku hospodaření r.
2010)
- zvyšují běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5171, UZ 11 o 9 555 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 6, § 3613, pol. 5169, UZ 11 o 395 tis. Kč

0140/5
21

Návrh rozpočtového opatření č. 4

Zastupitelstvo městského obvodu

schvaluje

rozpočtové opatření, kterým se

- zvyšuje financování na pol. 8115 o 10 000 tis. Kč (volné zdroje z výsledku hospodaření r.
2010)
- zvyšují běžné výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 5171, UZ 11 o 4 400 tis. Kč
- zvyšují běžné výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 5171, UZ 11 o 4 300 tis. Kč

6 z 10



- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 7, § 3111, pol. 6122, UZ 11 o 300 tis. Kč
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 7, § 3113, pol. 6121, UZ 11 o 400 tis. Kč
- zvyšují kapitálové výdaje ORJ 7, § 3141, pol. 6122, UZ 11 o 600 tis. Kč

0141/5
22

Informace o výsledku kontroly

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

informaci o výsledku kontroly vyřízení stížnosti paní Nely Václavíkové.

0142/5
23

Uzavření splátkového kalendáře

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o uzavření splátkového kalendáře s paní B. K., trvale bytem Farní 262, Šilheřovice, na úhradu
poplatku z prodlení z  dlužného nájemného z bytu č. 14, o vel. 1+3, standard, na ul. V.
Jiříkovského 40/145, Ostrava-Dubina, ve výši 180 815 Kč formou pravidelných měsíčních
splátek ve výši 3 500 Kč, po dobu 52 měsíců počínaje měsícem květnem 2011, přičemž
poslední 52. splátka bude ve výši 2 315 Kč, dle důvodové zprávy

0143/5
24

Opakované projednání žádostí o prominutí poplatku z prodlení

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

neprominout poplatek z prodlení
- panu D. L., za byt č. 29, na ul. Čujkovova 23, Ostrava-Zábřeh, ve výši 500 227 Kč,
- paní J. K., za byt č. 21, na ul. Hasičská 1, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 40 771 Kč,
- paní I. J., za byt č. 3, na ul. Jubilejní 64, Ostrava-Hrabůvka, ve výši 239 005 Kč, dle
důvodové zprávy

0144/5
25

REGENERACE PLOCHY ZELENĚ 29. DUBNA x STŘEDISKO "ODRA" a REGENERACE ZELENĚ V
LOKALITĚ UL. LUMÍROVA - K.Ú. VÝŠKOVICE

Zastupitelstvo městského obvodu

souhlasí

s podáním žádosti o dotaci na projekty REGENERACE PLOCHY ZELENĚ 29. DUBNA x
STŘEDISKO  "ODRA" a REGENERACE ZELENĚ V LOKALITĚ UL. LUMÍROVA - K.Ú. VÝŠKOVICE v
rámci Operačního programu Životní prostředí, oblast podpory 6 Zlepšení stavu přírody a
krajiny, podoblast 6.5 Podpora regenerace urbanizované krajiny

ukládá

Mgr. Karlu Sibinskému, starostovi

zajistit předložení žádosti o dotaci dle tohoto usnesení v souladu s podmínkami příslušné výzvy
v rámci Operačního programu Životní prostředí

Termín: 30.12.2011

0145/5
26

Návrh na výkup pozemků v k.ú. Hrabůvka od a.s. VÍTKOVICE

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

o úplatným nabytím nemovitostí  v kat. území Hrabůvka, a to
•    pozemku poz. parc. č. 223/7, ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 652 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 226/1, ostatní plocha - zeleň, o výměře 1716 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 226/5, ostatní plocha - zeleň, o výměře 5100 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 226/9, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 1310 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 234/3, ostatní plocha - zeleň, o výměře 2537 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 234/6, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 655 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 237/8, ostatní plocha - zeleň, o výměře 983 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/2, ostatní plocha - zeleň, o výměře 336 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/6, ostatní plocha - zeleň, o výměře 1541 m2,

7 z 10



•    pozemku poz. parc. č. 241/9, ostatní plocha - zeleň, o výměře 330 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/12, ostatní plocha - zeleň, o výměře 4187 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/13, ostatní plocha - zeleň, o výměře 957 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/14, ostatní plocha - zeleň, o výměře 563 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/16, ostatní plocha - zeleň, o výměře 3283 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/24, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 42 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/25, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 249 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/26, ostatní plocha – zeleň, o výměře 127 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/29, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 19 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/30, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 13 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/31, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 129 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/32, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 41 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/33, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 52 m2,
•    pozemku poz. parc. č. 241/34, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 2 m2,

od společnosti  VÍTKOVICE a.s., IČ : 451 93 070,  se sídlem  Ostrava - Vítkovice,  Ruská
2887/101,  za smluvní kupní cenu ve výši 7.000.000,- Kč, za podmínky předchozího souhlasu
Rady města Ostravy

0146/5
27

Prodej domu a pozemku na ul. Patrice Lumumby 60, Zábřeh do vlastnictví právnické osoby–
družstva

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

podle zákona 128/2000 Sb.,v platném znění,  o úplatném převodu domu č. pop. 2211, ul.
Patrice Lumumby  č. or. 60, na poz. parc. č. st. 3233 a o úplatném  převodu pozemku parc. č.
st.3233 zast. plocha  a  nádvoří  o  výměře 215 m2,  v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, část obce
Zábřeh,  dle "Zásad prodeje domů, bytů ...."ze dne 26. 4. 2001, v platném  znění, právnické
osobě Bytové družstvo P.Lumuby 60 , se sídlem Ostrava, P.Lumumby 2211/60, PSČ 700 30,
za kupní cenu domu 7.613.240 Kč, za kupní cenu pozemku 64.500,-- Kč a za úhradu nákladů
na zpracování znaleckého posudku ve výši 10.000,-- Kč. Převod  domu  se uskuteční za
podmínky doložení výpisu z obchodního rejstříku Krajského soudu o  vzniku právnické osoby.

0147/5
28

Prodej domu a pozemku na ul. Proskovická 41, Výškovice do vlastnictví právnické osoby–
družstva

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

podle zák. č. 128/2000 Sb., v platném znění, o úplatném převodu domu č. pop. 677, ul.
Proskovická  č. or. 41, na poz. parc. č. st.793/216  a o úplatném  převodu pozemku parc. č.
st.793/216 zast. plocha  a  nádvoří  o  výměře 362 m2,  v  k. ú. Výškovice u Ostravy, část
obce Výškovice,  dle "Zásad prodeje domů, bytů ...."ze dne 26. 4. 2001, v platném  znění,
právnické osobě Bytové družstvo Proskovická 41 , se sídlem Ostrava, Výškovice, ul.
 Proskovická 677/41, PSČ 700 30, za kupní cenu domu 18.567.160,-- Kč, za kupní cenu
pozemku 108.600,-- Kč a za úhradu nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši
10.000,-- Kč.

0148/5
29

Prodej domu a pozemku na ul. Průkopnická 4, Zábřeh do vlastnictví právnické osoby–
družstva

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

podle zákona č.128/2000 Sb., v platném znění, o úplatném převodu domu č. pop. 2089, ul.
Průkopnická  č. or. 4, na poz. parc. č. st. 3434 a o úplatném  převodu pozemku parc. č.
st.3434 zast. plocha  a  nádvoří  o  výměře 216 m2,  v  k. ú. Zábřeh nad Odrou, část obce
Zábřeh,  dle "Zásad prodeje domů, bytů ...."ze dne 26. 4. 2001, v platném  znění, právnické
osobě Bytové družstvo Průkopnická 4, se sídlem Ostrava, Zábřeh , Průkopnická 2089/4, PSČ
700 30, za kupní cenu domu 5.937.050 Kč, za kupní cenu pozemku 64.800,-- Kč a za úhradu
nákladů na zpracování znaleckého posudku ve výši 10.000,-- Kč. Převod  domu  se uskuteční
za podmínky doložení výpisu z obchodního rejstříku Krajského soudu o  vzniku právnické
osoby.

0149/5
30

Prodej pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Jandova

Zastupitelstvo městského obvodu

rozhodlo

8 z 10



prodat část pozemku 270/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře  13 m2, geometrickým
 plánem  č. 2749-27/2011 odděleným a nově označeným jako p.p.č. 270/24 ostatní plocha,
jiná plocha v k.ú. Zábřeh nad Odrou, z vlastnictví Statutárního města Ostravy - svěřený
Městskému obvodu Ostrava-Jih do SJM B. a R. V., oba bytem V. Jiříkovského 164/21, Ostrava
– Dubina, za cenu  ve výši 6.760,- Kč, za podmínky úhrady správního poplatku ve výši 500,-
Kč a nákladů za vypracování znaleckého posudku ve výši 2.000,- Kč a geometrického plánu ve
výši 5.520,- Kč

0150/5
31

Zveřejnění záměru na prodej garážového objektu na ul. Čujkovova

Zastupitelstvo městského obvodu

vydává

záporné stanovisko ke zveřejnění záměru na prodej garážového objektu na ul. Čujkovova, bez
čísla popisného, umístěného na parc.č.st. 2079 v k.ú. Zábřeh nad Odrou;

a

žádá

Zastupitelstvo města Ostravy o rozhodnutí ve věci zveřejnění záměru na prodej výše uvedené
nemovitosti.

0151/5
32

Informace o činnosti rady a starosty městského obvodu

Zastupitelstvo městského obvodu

bere na vědomí

informaci o činnosti rady a starosty městského obvodu od 4. zasedání Zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-jih, konaného dne 10. 3. 2011.

0152/5
OR

Stanovení měsíční odměny neuvolněnému členu zastupitelstva

Zastupitelstvo městského obvodu

stanoví

měsíční odměnu panu Jiřímu Pannovi za výkon funkce neuvolněného člena Zastupitelstva
městského obvodu Ostrava-Jih s účinností od 5. 5. 2011

9 z 10



10 z 10


